
        
 

 
LEHENDAKARIAREN EBAZPENA / RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE 

 
 

Zbkia / Núm.: 08/2023 

Data / Fecha: 2023ko apirilaren 24a / 24 de abril de 2023.  

Lehendakaria / Presidente: Miguel Mª Irigoien Sanzberro 
 
 
 

Gaia: aldi baterako enplegua egonkortzeko 

eta finkatzeko prozesu berezia, 

merezimendu-lehiaketaren bidez. 
 

EPAIMAHAI KALIFIKATZAILEA 

IZENDATZEA (HEZITZAILEAREN 

LANPOSTUA) 
 

Asunto: Proceso extraordinario de 

estabilización y consolidación de empleo 

temporal, mediante concurso de méritos. 
 

NOMBRAMIENTO DE TRIBUNAL 

CALIFICADOR (PLAZA DE EDUCADORA) 
 

Lehendakaritzaren 17/2022 Ebazpenaren 

bidez, azaroaren 21ekoa, onetsi zen 

deialdia, lanpostu hutsak merezimendu-

lehiaketaren bidez betetzeko, aldi baterako 

enplegua egonkortzeko eta finkatzeko 

prozesu bereziaren barnean, Enplegu 

publikoan behin-behinekotasuna murrizteko 

premiazko neurriei buruzko abenduaren 

28ko 20/2021 Legean xedatutakoaren 

arabera. 

 

Mediante Resolución de Presidencia número 

17/2022, de 21 de noviembre, se aprobó la 

convocatoria para la provisión, mediante 

concurso de méritos, de vacantes de puestos 

correspondientes al proceso extraordinario de 

estabilización y consolidación de empleo 

temporal, según lo dispuesto en la Ley 

20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 

urgentes para la reducción de la temporalidad 

en el empleo público. 

 

Deialdia abenduaren 12ko 247 zenbakidun 

Nafarroako Aldizkari Ofizialean (ezohikoa) 

eta Mankomunitatearen web orrian argitaratu 

zen. 

 

La convocatoria se publicó en el Boletín Oficial 

de Navarra número 247, de 12 de diciembre 

(extraordinario) y en la página web de la 

Mancomunidad. 

 

Deialdiaren 5. oinarrian xedatutakoaren 

arabera, deialdia onartu ondoren izendatu 

behar da epaimahai kalifikatzailea, 

onartutako eta baztertutako izangaien behin 

betiko zerrenda egin aurretik. 

 

De conformidad con lo dispuesto en la base 5 

de la convocatoria, debe nombrarse el tribunal 

calificador con posterioridad a la aprobación de 

la convocatoria y antes de la lista definitiva de 

personas aspirantes admitidas y excluidas. 

 

Eskabideak aurkezteko epea amaitu 

ondoren, epaimahai kalifikatzailea osatuko 

duten pertsonak izendatu behar dira. 

Una vez concluido el plazo de presentación de 

solicitudes, procede designar a las personas 

integrantes del tribunal calificador. 

 

Horiek horrela, eta Toki Araubidearen 

Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 

7/1985 Legearen 21.1. artikuluan ezarritako 

eskumenak erabiliz, 
 

En su virtud, y en ejercicio de las competencias 

establecidas en el artículo 21.1 de la Ley 

7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases 

de régimen local, 

 

EBATZI DUT: 
 

HE RESUELTO: 

 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
P6

ST
5H

46
26

6S
AJ

D
D

R
YQ

JQ
X2

S 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
or

tz
iri

ak
gz

.e
go

itz
ae

le
kt

ro
ni

ko
a.

eu
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 

 

1.- Jarraian zehazten den lanpostua 

merezimendu-lehiaketa bidez betetzeko 

prozeduraren epaimahaia osatuko duten 

pertsonen izendapena onartzea. Lanpostu 

hori aldi baterako enplegua egonkortzeko 

eta finkatzeko ezohiko prozesuari dagokio, 

Enplegu Publikoaren Behin-behinekotasuna 

Murrizteko Premiazko Neurriei buruzko 

abenduaren 28ko 20/2021 Legean 

xedatutakoaren arabera: 
 

1º.- Aprobar la designación de las personas 

integrantes del tribunal calificador del 

procedimiento para la provisión, mediante 

concurso de méritos, de la plaza que se 

describe a continuación, correspondiente al 

proceso extraordinario de estabilización y 

consolidación de empleo temporal, según lo 

dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de 

diciembre, de medidas urgentes para la 

reducción de la temporalidad en el empleo 

público: 
 

–Plaza zenbakia: 08. Lanpostua: 

hezitzailea. Araubide juridikoa: lan-

kontratudun finkoa. Maila: C. Hizkuntz-

profila (euskara): C1 (ahoz eta idatziz).  

 

–Código de plaza: 08. Puesto de trabajo: 

educadora. Régimen jurídico: laboral fijo. Nivel: 

C. Perfil lingüístico euskera: C1 (oral y escrito).  

 

Kalifikazio-epaimahaia honako hauek 

osatuko dute: 

El tribunal calificador estará compuesto por las 

siguientes personas: 

 

1. Lehendaria/Presidente: Miguel Mª Irigoien Sanzberro (Bortzirietako Gizarte Zerbitzuen 

Mankomunitateko lehendakaria / Presidente de la Mancomunidad de Servicios Sociales de 

Bortziriak). 

Ordezkoa / Suplente: Estíbaliz Mentaberri Pascual (Bortzirietako Gizarte Zerbitzuen 

Mankomunitateko lehendakariordea / Vicepresidenta de la Mancomunidad de Servicios 

Sociales de Bortziriak). 
 

2. Mahaikide/Vocal: Jokin Apezetxea Azkarate (Bortzirietako Gizarte Zerbitzuen 

Mankomunitateko gizarte langilea / Trabajador social de la Mancomunidad de Servicios 

Sociales de Bortziriak).  

Ordezkoa / Suplente: Alizia Sagaseta Irigoien (Bortzirietako Gizarte Zerbitzuen 

Mankomunitateko gizarte langilea / Trabajadora social de la Mancomunidad de Servicios 

Sociales de Bortziriak). 
 

3. Mahaikide-idazkaria/Vocal-Secretaria: Izaskun Gortari Sein (Bortzirietako Gizarte 

Zerbitzuen Mankomunitateko idazkaria / Secretaria de la Mancomunidad de Servicios 

Sociales de Bortziriak). 

Ordezkoa / Suplente: Bortzirietako udalen bateko idazkaria / Secretaria/o de algún 

Ayuntamiento de Bortziriak.  

 

2.- Epaimahaia eratzeko ekitaldi 

formalerako izendatutako pertsonei dei 

egitea. Ekitaldia Bortzirietako Gizarte 

Zerbitzuen Mankomunitateko egoitzan 

izanen da, 2023ko apirilaren 26ko 

14:00etan, horretarako ezarritako epean 

interesdunek aurkeztutako eskabideak eta 

dokumentazioa aztertzeko, eta deialdiaren 

oinarri arautzaileetan aurreikusitako 

prozedurarekin jarraitzeko. 
 

2º.- Convocar a las personas designadas para el 

acto formal de constitución del tribunal que 

tendrá lugar en la sede de la Mancomunidad de 

Servicios Sociales de Bortziriak el próximo 26 de 

abril de 2023, a las 14:00 horas, al objeto de 

proceder al examen de las solicitudes y de la 

documentación presentada por las personas 

interesadas durante el plazo establecido al 

efecto, continuando con el procedimiento 

previsto en las bases reguladoras de la 

convocatoria. 

 

3.- Ebazpen honen berri ematea 

Mankomunitateko Batzarraren hurrengo 

bileran. 

3º.- Dar cuenta de la presente resolución en la 

próxima sesión que celebre la Junta de la 

Mancomunidad. 

                   Presidentea / El Presidente                                    Idazkaria / La Secretaria 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
P6

ST
5H

46
26

6S
AJ

D
D

R
YQ

JQ
X2

S 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
or

tz
iri

ak
gz

.e
go

itz
ae

le
kt

ro
ni

ko
a.

eu
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Bortzirietako Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea
	2023-04-24T10:06:01+0200
	Etxalar
	MIGUEL MARIA IRIGOYEN - 72655374F (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Bortzirietako Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea
	2023-04-24T10:06:46+0200
	Etxalar
	IZASKUN GORTARI SEIN - 44612308J (FIRMA)
	Lo acepto




